POCCUUCKAS ®E/JEPALIUS
TIOMEHCKAS OBJACTD

3AKOH THOMEHCKOM OBJIACTH

O BHeceHuUU nameHeHuun B 3aKkoH TIOMeHCKOU obnacTu
«O naTeHTHOK cUCTEeMe Hanoroobs1I0KeHUA OnA MHAMBUAYanbHbIX

npeanpuHUMarTeneun»

lpunsim obnacmrol Qymod 22 uroHs 2017 eoda

Cratba 1

BHectu B 3akoH TiomeHckoin obnactu ot 27.11.2012 Ne 96 «O naTeHTHOWM
cucTeMe  Haroroobnoxewus  OnNs  UHAMBUAyanbHbIX  NpPeanpuHUMaTenein»
(«TiomeHckass obnacTb cerogHsi», Ne 218, 28.11.2012; odumumanbHbiii nopTan
opraHoB rocyaapCTBeHHOW Briactu TiomeHckon obnactu http://www.admtyumen.ru,
06.10.2014; 26.11.2015) cnepyowme N3MeHeHUs:

1) pononHuTb cTatbelt 1.1 cneayoWero cogepXxaHus:

«Cratba 1.1

Ans Bnepsble 3aperncTpUpoBaHHbIX WHAMBUAYaNbHLIX NpeanpuHuMaTenein,
OCYLLIECTBNAOLIMX AEATENBbHOCTL 6e3 NpMBReYeHnss HaeMHbIX PabOTHUKOB, pa3Mepb!
NOTEHUManNbHO BO3MOXHOTO K MOMYYEHWIO WHAWBUAYaNbHbIM NpeanpuHuMarenem
roAoBOro Aoxoda no BuaaM NpeanpuHUMaTenbCkon AESATENBHOCTY, YCTaHOBNEHHbIM
nyHktamu 15, 16, 22, 24, 26, 29-32, 34, 39, 42, 47, 48 npunoxeHuns 1
W NPUNOXEHNEM 2 K HacTosLLeMy 3akoHy, NPUMEHSATCS ¢ KoadduumnernTom 0,1,

Hanoronnatensiinkyi, ykasaHHble B HacTOSILEN CTaTbe, BNpaBe NPUMEHSTb
pasmepbl  NOTEHUMANbHO  BO3MOXHOMO K MOMYYEHWO  UHAUBUAYATNbHbLIM
npeanpuHnumateneMm rogoBoro pgoxoga ¢ koaddpuumeHtom 0,1 co AHA  ux

rOCyAapCTBEHHOW perucTpauuy B KavecTBe WHAWBMAYaAmNbHLIX NpeanpuHUMaTenei
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HenpepbIBHO He Bonee [ABYX HaNOroBbIX NEPUOAOB B Npefenax AByX KaneHOapHbIX
netT.»;
2) QpenctBume cTatbu 2 npuocTaHoBuTb Ao 31 pgekabpa 2020 ropa
BKIIOYUTENBHO;
3) npunoxeHue 1 U3NOXUTL B CNeayoLlen peaakunn:
«[punoxeHve 1
k 3akoHy TromeHckon obnactu
«O naTteHTHOW cucTeme HanoroobnoxeHus

ANA NHANBUAYanbHbIX NpeanpuHuMmaTenemn»

PA3MEPDI
NOTEHUMANBHO BO3MOXHOIO K NONYYEHUIO
NHOUBUAYANbHLIM NPEANPUHUMATENEM roqoBOIro OXOOA
B 3ABUCUMOCTHN OT CPEAHEN YACNEHHOCTU HAEMHbIX PABOTHUKOB

(pybnen)
Pa3Mepbl noTeHumansHO BO3MOXHOIO K NOMY4YeHNo
NHOMBUAYANbHLIM NPEANPUHUMATENEM ro40BOro
AoxoAa npu ocyLecTBNeHUN NpeanpuHUMaTeNnbCKON

AEATENLHOCTH
.?/?1 Bug pearenbHocTH 6es C NPMBNEYEHNEM HaeMHbIX paboTHUKOB
npusneve- or1pod |or60010|0T 11 oo 15
HUS 4YenoBek 4yernoBeK | denosek
HAaeMHbIX | BKNIOYNTENb- | BKIOYU- BKITHOMM-
paboTHMKoOB HO TEeNbHO TENbLHO
1 2 3 4 5 6

1 [PeMoHT n nowws
LUBENHbIX, MEXOBbIX U
KOXaHbIX U30enun,
rONoBHbIX yOOpoB 1
nsnenvn us
TEKCTUNLHOU
ranaHTepeu, PeMOHT,
NnoLUMB U1 BA3aHWE
TPUKOTaXHbIX U3genun 170 000 290 000 420 000 500 000
2 {PeMOHT, yncTtka, okpacka
n nowwme obyBu 67 500 235 000 335 000 400 000
3 |Mapukmaxepckue n
KOCMEeTUYecKkue ycnyrim 340 000 585 000 835 000 | 1000 000
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XuMmHyeckas YncTka,
KpalueHue u ycnyru
npaYeyHbIx

170 000

585 000

835 000

1 000 000

W3rotoBneHne n peMoHT
MeTannmyeckon
ranaHTepeu, Kn4en,
HOMEPHbIX 3HaKOB,
yKasaTeneun ynuu

170 000

585 000

835 000

1 000 000

PeMoHT 1 TexHuyeckoe
obcnyxusaHue ObITOBON
paanoaneKTPOHHON
annapartypbl, ObITOBbIX
MaLLMH N ObITOBbIX
npubopos, Hacos,
PEMOHT U U3rOTOBNEHUNE
MeTannousaenui

235 000

410 000

585 000

700 000

PemoHT mebenu

170 000

585 000

835 000

1 000 000

Ycnyru ¢poToatensbe,
doTOo- U
KnHonabopaTtopui

340 000

585 000

835 000

1 000 000

TexHuuyeckoe
obcnyxnsaHue n
PEMOHT
aBTOTPAHCMOPTHbIX U
MOTOTPaHCNOPTHbIX
CPeAcTB, MALUUH K
obopyaosaHus

540 000

1 080 000

1620 000

2160 000

10

PeMOHT »unnbs n Apyrmnx
noCTpoOeK

340 000

585 000

835 000

1 000 000

11

Ycnyru no npovsBoacTsy
MOHTaXHbIX,
3NEKTPOMOHTaXHbIX,
CaHUTapHO-TEXHUYECKUX
1 CBApPOYHbIX paboT

170 000

290 000

420 000

500 000

12

Ycnyrn no ocTeknexHuto
DankoHoB 1 nopXxun,
Hapeske cTekna u
3epkan,
XYAOXECTBEHHON
obpaboTtke cTekna

170 000

585 000

835 000

1 000 000

13

Ycnyru no obyyeHunto
HaceneHus Ha Kypcax u
no peneTuTopcTay

100 000

175 000

250 000

300 000

14

Yenyru no npucMoTpy u
yxoay 3a AeTbMM U
BOMbHbIMK

100 000

175 000

250 000

300 000
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15

Ycnyru no npuemy
cTeKknonocyabl n
BTOPWYHOIO CbIpbs, 3a
NCcKNIoYeHnem
MeTannonoma

170 000

290 000

420 000

500 000

16

BeTtepuHapHbie ycnyru

170 000

585 000

835 000

1 000 000

17

W3rotoBneHune nagenuin
HapOAHLIX
XYOOXECTBEHHbIX
NPOMbICNOB

60 000

175 000

250 000

300 000

18

[Mpouune yenyru
NPou3BOACTBEHHOIO
xapakrepa (ycnyru no
nepepaboTke
CenbCKOXO3SINCTBEHHbIX
NPOAYKTOB N apoB.
neca, B TOM 4ucne no
nomony 3epHa, obaupke
Kpyn, nepepaboTke
MacnocemsiH,
U3roTOBNEHMIO U
Kon4yeHuto konbac,
nepepaboTke
kapTodpens,
nepepaboTke
AaBanbyeCcKon MbITON
LepCTU Ha
TPUKOTAXKHYIO MPSAXKY,
BblAENKe LKYp
XWBOTHBbIX, pacyecy
LUEPCTN, CTPUXKKE
OOMALLHUX XUBOTHbIX,
PEMOHTY 1
N3roTOBNEHMNIO
BboHaapHoOM nocyabl n
rOHYapHbIX N3nenuu,
3awmTe cafos,
OropoaoB U 3eneHblX
HacaXXgeHumn ot
BpeanTenen n
bonesHew;
N3roToBneHne BanstHow
obyBuW; N3roToBneHne
CENbCKOXO3ANCTBEHHOIO
UHBEHTaps 13
MaTepuana 3akasuuka;
rpasepHble paboTbl No
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MeTanny, cTekny,
tbapdopy, Aepesy,
Kepamuke;
N3roTOBNEHWE U PEMOHT
AepeBSAHHbIX NOAOK,;
PEMOHT UrPYLLEK;
PEMOHT TYPUCTCKOrO
CHaps>KeHUs n
WHBEHTAapSs; yCcnyru no
BCMaLLKe oropoaos n
pacnunoBske ApOB;
yCcnyru no pemMoHTY U
N3roTOBMNEHUIO O4YKOBOM
ONTWUKW; N3rOTOBNEHNE U
nevyaTtaHne BU3UTHbIX
KapTouek u
npurnacuTenbHbixX
OuneToB Ha ceMeiiHble
TOpXecTBa;
nepenneTHbie,
OpoLWIopoBOYHbIE,
OKaHTOBOYHbIE,
KapTOHaXxHble paboTbi;
3apsaka rasoBbixX
©annoH4nkos Ans
CUpOHOB, 3aMeHa
3MNEeMEHTOB NUTaHWA B
3MEKTPOHHbIX Yacax n
Apyrux npubopax)

170 000

290 000

420 000

500 000

19

lMpounsBoacTBO K
pecTaBpaumns KOBPOB U
KOBPOBbIX U34eNun

100 000

350 000

500 000

600 000

20

PeMOHT toBennpHbIx
usgenun, Gumxytepum

170 000

585 000

835 000

1 000 000

21

YekaHka v rpaBupoBka
HOBENUPHbIX N3genuin

170 000

585 000

835 000

1 000 000
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22

MoHooHU4eckas u
cTepeocdoHnyeckas
3anucb peyun, NexHuns,
NHCTPYMEHTanNbHOro
WCNONHEHUs 3aKasyuka
Ha MarHUTHYO NEHTY,
KOMNAaKT-AUCK,
nepesanncb
MY3bIKanbHbIX U
nuTepaTypHbIX
npounsBeaeHnn Ha
MarHuUTHYIO NEeHTY,
KOMMAaKT-aAnCK

85 000

290 000

420 000

500 000

23

Yenyru no ybopke
XUIbIX NOMELLEHUA U
BEAEHUIO AOMALLHErD
X039UCTBa

60 000

175 000

250 000

300 000

24

Yenyrn no odpopMneHuto
UHTEpbepa Xunoro
NMOMELLIEHMA U yCryrn
XYL OXECTBEHHOTO
ohopMneHuns

340 000

585 000

835 000

1 000 000

25

[MpoBeneHue 3aHATUN No
ouandeckon KynbType un
crnopty

250 000

435 000

620 000

740 000

26

Ycnyrv HOCUNbUWWKOB Ha
Xene3HOLOPOXKHbIX
BOK3anax,
aBTOBOK3anax,
aspoBokK3anax, B
asponopTtax, MOPCKuX,
peyvHbIX nopTax

85 000

290 000

420 000

500 000

27

Ycnyrv nnaTtHbIX
TyaneTos

100 000

350 000

500 000

600 000

28

Yecnyru nosapos no
n3roToBneHuio bnoa Ha

AOMy

100 000

350 000

500 000

600 000

29

Ycnyru, cBsisaHHblE CO
cobiTOM
CENbCKOXO3ANCTBEHHOMN
NpoAyKUMK (XpaHeHue,
COpPTUPOBKA, CyLlKa,
MoOWKa, pacdacoBka,
ynakoBka u
TpaHCNOpPTUPOBKA)

85 000

290 000

420 000

500 000
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30

Ycnyrun, cBfizaHHble C
obcnyxusaHmem
CENbCKOXO3ANCTBEHHOIO
npou3BoAcCTBa
(MexaHn3npOBaHHbIE,
arpoxvmudeckue,
MENUOpPaTUBHbIE,
TpaHCcnopTHbIE pPaboThl)

60 000

175 000

250 000

300 000

31

Ycnyr no 3eneHomy
XO3AUCTBY U
AeKopaTuBHOMY
LiIBETOBOACTBY

150 000

520 000

740 000

890 000

32

BepeHune oxoTHU4YbErO
XO3ANUCTBA U
OCYLLECTBNEHNE OXOThI

150 000

520 000

740 000

890 000

33

3aHATue MeguUUHCKoON
AEeATENbHOCTLIO NNn
hapmaueBTNYeCcKon
AEATENLHOCTLIO NULIOM,
UMEIOLLIMM NULEH3NIO Ha
yKasaHHble BUabl
AESTENLHOCTU

250 000

870 000

1240 000

1485 000

34

Ocyujectanenue

4YaCTHOW AETEKTUBHOW
DEATENBLHOCTU NULUOM,
UMEIOLLNM NULIEH3NIO

150 000

520 000

740 000

890 000

35

Yenyru no npokary

100 000

175 000

250 000

300 000

36

OKCKYPCUOHHbBIE YCRyru

60 000

175 000

250 000

300 000

37

Obpsposble ycnyru

170 000

585 000

835 000

1000 000

38

PutyanbHbie ycnyru

170 000

585 000

835 000

1 000 000

39

Ycnyru ynudHbiIx
naTpynen, oxXpaHHUKOB,
CTOPOXEN N BaxXTEPOB

150 000

520 000

740 000

890 000

40

Oka3saHwue ycnyr no
3abolo,
TPaHCMOPTUPOBKE,
neperoxke, Bbinacy
cKoTa

60 000

125 000

180 000

215000

41

[MpounsBoaCTBO KOXM U
n3aenuin N3 Koxm

85 000

290 000

420 000

500 000

42

C6op v 3aroTtoBka
NULLIEBbIX NECHbIX
pecypcoB, HeapEeBECHbIX
NeCHbIX PECypcoB U
neKkapCcTBEHHbIX
pacTeHun

60 000

125 000

180 000

215000
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43

Cyuwka, nepepaboTtka u
KOHCEepBUpOBaHue
bpyKTOB U OBOLLEN

60 000

125 000

180 000

215 000

44

lMponssoacTeo
MOSOYHOMN NPOAYKLNK

60 000

125 000

180 000

215000

45

Mpon3BoacTBO NNOAOBO-
Arof4HbIX NocafoYHbIX
maTtepuanos,
BblpallMBaHue paccagibi
OBOLLHbIX KyN6TYp U
cemsiH TpaB

60 000

125 000

180 000

215000

46

fMpouseoacTeBo
xnebobynoyHbIx ©
MYYHbIX KOHAUTEPCKNX
nsgenuin

100 000

300 000

350 000

400 000

47

ToBapHoOe n cnopTUBHOE
pbIGONOBCTBO U
pbIBOBOACTBO

60 000

190 000

270 000

325 000

48

NecosoacTteo u npovas
Necoxo3sncTBeHHAan
NEeATenbHOCTb

187 500

650 000

925 000

1 000 000

49

HeaTtenbHocTb No
NMMCbMEHHOMY U YCTHOMY
nepesoay

150 000

250 000

300 000

350 000

50

HeaTtenbHOCTL NO yxoay
3a npecrapensiMn u
UHBanMaamu

60 000

175 000

250 000

300 000

51

Cb6op, obpaboTka n
yTUNU3aunsi OTX040B, a
Takke obpaboTika
BTOPUYHOTIO Cblpb$

140 000

490 000

695 000

830 000

52

Peska, obpaboTtka n
oTAenka kamHs ans
NamMATHUKOB

170 000

585 000

835 000

1 000 000

53

Okasanwue ycnyr
(BbInonHerune paboT) no
pa3paboTke nporpamm
ans OBM u 6a3 gaHHbIx
(nporpamMHbIX cpeacTs
N NHPOPMAaLIMOHHbIX
NPOAYKTOB
BblMUCNUTENBHON
TEXHUKUW), UX aganTauum
“ mogudukaumm

280 000

490 000

695 000

830 000




1 2 3 4 5 6
54 |PeMOHT KOMNbIOTEPOB 1
KOMMYHWUKaLIMOHHOTO
obopyaosaHus 117 500 410 000 585 000 700 000

55 |Ycnyru obuwecTBeHHOro
NUTaHUSA, oKasbiBaemble
yepes 0ObekTbI
opranusauum
obLecTBEHHOrO
NNTaHURA, HE UMetoLLne
3ana obcnyxmBaHus
noceTutenen 112 500 450 000 675000 |1 000 000»;

4) NnpunoXeHve 2 U3NOX1Tb B cregyoLlen peaakumm:
«[Mpunoxexwne 2
k 3akoHy TiomeHckon obnacTu
«O naTeHTHOW cUcTeMe HanoroobnoxeHus

ANS UHAMBUAYANbHbLIX NpeanpuHUMaTenen»

PA3SMEPbDI
NOTEHLMATNBHO BO3MOXHOIO K MOMYYEHUIO
WHOUBUAYANbHbLIM NPEANPUHUMATESNEM FOOOBOIO AOXOOA
B 3ABUCUMOCTU OT KOJIMYECTBA TPAHCMOPTHBLIX CPEACTB
(pybnen)

Pa3smepbl noTeHumnansHo
BO3MOXHOIO
No K NONy4YeHuo
VHAMBUAYaANbHbLIM
npeanpuHuMaTenem
rogoBOro Aoxoaa
C OOHOTO TPAHCMNOPTHOrO
cpeacTea

n/n Bua pestenbHocTM

1 | Oka3saHune aBTOTPaAHCNOPTHLIX YCINYr N0 NEPEBO3KE
rpy308 aBTOMOBUIIbHLIM TPAHCMOPTOM 135 000

2 | OkasaHue aBTOTPAHCNOPTHbLIX YCMYr MO NepeBo3Ke
naccaxupoB aBTOMOOUNbHBIM TPaHCNOPTOM (3a

NCKITIOMEHUEM YCNYT TAKCW) 392 500
3 [Ycnyru takcu 200 000
4 |OkaszaHwve ycnyr no nepeBo3ke NaccaXupos BOAHbIM

TpaHCNOpPTOM 135 000

5 |[OkasaHue ycnyr no nepeBo3ske rpy3oB BOOHbIM
TpaHCNopTOM 135 000»;
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5) B npunoxennn 5 CTpoky

«2 |Yenyru oBLeCcTBEHHOIO NUTaHWUS, OKasbiBaeMble Yepes
06bEeKTLI OpraHn3aymm obLWeCTBEHHOIO NMTaHUA C
nnowaaeto 3ana obcnyxveBaHusa nocetTutenen He
6onee 50 kBagpaTHbLIX METPOB MO KaXAOMY ODbEKTY
opraHusauymm obLLEeCTBEHHOrO NUTAHUA 45 000»

N3NOXUTb B cneayromeﬁ penakuun:

«2 |Ycnyru obLeCcTBeHHOro NUTaHWUA, OKasbiBaeMble Yepes
06beKTbl opraHnsaumm obLEeCTBEHHOrO NMTaHNA ¢
nnowaaeto 3ana obcnyxveaHua NnoceTuTenen He
Honee 50 kKBagpaTHbIX METPOB MO KAXAOMY ODbeKTY
opraHusaumm obLEeCTBEHHOIO NNTaHUA 22 500».

CraTtba 2

B uensx Hactoswero 3akoHa K  BNepBble  3aperucTpupoBaHHbLIM
MHAUBUOYANbHBIM npeanpuHUMaTensim OTHOCATCA NHANBUAYanNbHbIE
npeanpuHUMaTenu, KoTopble A0 BCTYNNEHUs B CUy HacToswero 3akoHa He Obun
3apernucTpupoBaHbl B YCTAHOBNEHHOM MOpsSAKE B KadecTBe WHAMBUAYamNbHbIX

npeanpuHumarTenei.

Cratbsn 3

1. Hactoswui 3akoH BCTynaeT B Cuny CO AHA ero  oduuynanbHoro
onybnukoeaHus.

2. NMyHkt 1 ctratbm 1 ¥ cTatba 2 HactosAwero 3akoHa [EeWCTBYIOT A0

31 gekabpsa 2020 roga BKAKMUTENBLHO.

['yb6epHaTop TiomeHckon obnacTtu
29 uioHa 2017 r.
Ne 42 r. TIOMeHb

B.B. Akywes




